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Poznámka pre užívateľa:

Osobné údaje do tohto adresára poskytujú inštitúcie, orgány a agentúry EÚ.

Údaje sú zobrazené podľa stanoveného poradia, ak existuje, v opačnom prípade sa zobrazujú abecedne, s
výnimkou omylov a chýbajúcich údajov.

Používanie týchto údajov na účely priameho marketingu je prísne zakázané.

Ak nájdete chybu, oznámte ju na tejto e-mailovej adrese: whoiswho@publications.europa.eu

Spravuje Úrad pre publikácie
© Európskej únie, 2024
Rozmnožovanie je povolené. Na použitie alebo reprodukciu jednotlivých fotografií je potrebné získať súhlas držiteľov
autorských práv.
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Európska investičná banka
98-100, boulevard Konrad Adenauer
2950 Luxembourg
LUXEMBURSKO
info@eib.org
https://www.eib.org
https://www.eib.org/offices
Tel. +352 4379-1
Fax +352 437704

PREDSTAVENSTVO

Pani Nadia CALVIÑO
Prezident EIB a predseda jej Správnej
rady

Pán Ambroise FAYOLLE

Viceprezident EIB

Pán Thomas ÖSTROS

Viceprezident EIB

Pani Teresa CZERWIŃSKA

Viceprezidentka EIB

Pán Kris PEETERS

Viceprezident EIB

Pani Gelsomina VIGLIOTTI

Viceprezidentka EIB

Pán Kyriacos KAKOURIS

Viceprezident EIB

Pani Nicola BEER
Viceprezidentka EIB

Pán Vacant POSITION

Viceprezident EIB

GENERÁLNY SEKRETARIÁT

Generálny sekretariát je zodpovedný za realizáciu a sledovanie rozhodovacieho procesu a zabezpečenie administratívnych služieb pre
všetky riadiace orgány EIB. Vytyčuje inštitucionálnu stratégiu (vrátane operačného plánu), vypracúva ekonomickú analýzu vplyvu činností
EIB a jej potenciálnych nových produktov na zamestnanosť a rast a koordinuje a rozvíja vzťahy s inštitúciami EÚ, medzinárodnými
agentúrami a agentúrami pre financovanie rozvoja a mimovládnymi organizáciami. Je takisto zodpovedný za komunikáciu a spoločenskú
zodpovednosť.

Pani Barbara BALKE

Generálna tajomníčka

Pán Mikołaj DOWGIELEWICZ

Zástupca generálneho tajomníka

Kancelária stáleho
zástupcu v Bruseli
Pán Kim JØRGENSEN

Generálny riaditeľ

Inštitucionálne a regulačné
veci

Pán Stéphane SAUREL
Vedúci oddelenia

Medzinárodné záležitosti a
sektorové politiky

Pán Luciana TOMOZEI SCHWANDT
Vedúci oddelenia

Riadiace orgány
Pán Frank SCHUSTER

Riaditeľ

Vzťahy s akcionármi

Pani Emilie BOIS-WILLAERT
Vedúca oddelenia

Sekretariát riadiacich
orgánov

... ...
Vedúci oddelenia

Jazykové služby

Pán Thierry FONTENELLE
Vedúci oddelenia

Protokol, návštevy a udalosti

Pán Dieter BACHLMAIR
Vedúci oddelenia

Komunikácia
Pán Matteo MAGGIORE

Riaditeľ

Médiá

Pán Fabian BREUER
Vedúci oddelenia

Publikovanie a zverejňovanie
na internetovej stránke

Pani Valentina KALK
Vedúca oddelenia

Stratégia skupiny EIB
Pán Sean  FITZPATRICK

Riaditeľ

Plánovanie, rozpočet a
analýzy

Pani Angelika BUSS
Vedúca oddelenia
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Inštitucionálna stratégia

Pani Carlota CENALMOR
Vedúca oddelenia

Organizačná stratégia

Pán Oskar NELVIN
Vedúci oddelenia

Inštitucionálne zastúpenie

Pán Filipe DIAZ
Vedúci oddelenia

Ekonomické analýzy
Pani Debora REVOLTELLA

Riaditeľka

Analýzy krajín a finančných
sektorov

Pani Barbara MARCHITTO
Vedúca oddelenia

Ekonomické štúdie

Pán Laurent MAURIN
Vedúci oddelenia

Politika a stratégia

Pani Emily SINNOTT
Vedúca oddelenia

Zodpovedné podnikanie
... ...
Riaditeľ

Udržateľnosť

Pán Hakan LUCIUS
Vedúci oddelenia

Inštitút EIB
Pani Shiva DUSTDAR

Riaditeľka

Vedomosti a vplyv

Pani Anna CANATO
Vedúca oddelenia

Koordinácia

Pán Garth GRISBROOK
Vedúci oddelenia

Najlepšia banková prax a
regulačné záležitosti

... ...
Vedúci oddelenia

RIADITEĽSTVO PRE PRÁVNE SLUŽBY

Riaditeľstvo poskytuje poradenstvo v právnych záležitostiach. Je zodpovedné za i) vypracovanie a prerokovanie právnej dokumentácie
súvisiacej s projektmi a na požiadanie aj inej zmluvnej dokumentácie; ii) poskytovanie právneho poradenstva pre činnosť banky, jej
organizáciu, výklad štatútu a iných právnych textov; a iii) obhajovanie záujmov banky vo všetkých súdnych sporoch, ktoré sa jej týkajú.

Pán José María FERNÁNDEZ MARTÍN

Generálny riaditeľ a vedúci právnych
služieb

Koordinácia

Pán Hubert MAKOSZ
Vedúci oddelenia

Operácie v EÚ
Pán Ignacio LACORZANA

Riaditeľ (poverený výkonom funkcie)

Taliansko, Malta, Grécko a
Cyprus

Pán Jacopo LENSI ORLANDI CARDINI
Vedúci oddelenia

Španielsko, Portugalsko

Pán Ignacio LACORZANA

Vedúci oddelenia

Západná Európa

Pán Andéol DU TRÉMOLET DE
LACHEISSERIE
Vedúci oddelenia

Severná Európa

Pani Julia NIENHAUS
Vedúca oddelenia

Stredná Európa

Pani Hanna KARCZEWSKA
Vedúca oddelenia

Kompetenčné prierezové
centrum pre financovanie
projektov

Pán Massimo NOVO
Vedúci oddelenia

Operačná politika,
mandáty a operácie mimo
EÚ
Pani Ruth NILAND

Riaditeľka

Nové produkty a operačná
politika

Pán Donald FITZPATRICK
Vedúci oddelenia

Inštitucionálne mandáty,
kombinované zdroje a
trustové fondy

Pani Leonie CARROLL
Vedúca oddelenia

Decentralizované mandáty a
technická pomoc

Pani Carolina VENTO SÁNCHEZ
Vedúca oddelenia

Reštrukturalizácie, zdroje a
rizikový dlh

Pani Maria-Teresa MASSAAD
Vedúca oddelenia

Mimo Európskej únie A

Pani Francisca ROSSI
Vedúca oddelenia
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Mimo Európskej únie B

Pani Helen WILLIAMS
Vedúca oddelenia

Právne otázky
inštitucionálne a finančné
Pani Emer FALVEY

Riaditeľka

Finančné otázky

Pán Dirk  ELLERKMANN
Vedúci oddelenia

Interné veci a spory

Pán Tom GILLIAMS
Vedúci oddelenia

Verejné obstarávanie a
správne právo

Pán Jaroslav SALAC
Vedúci oddelenia

Riadenie a regulačné veci

Pán Tero PIETILA
Vedúci oddelenia

DIRECȚIA SERVICII CORPORATIVE DIN CADRUL GRUPULUI BEI

Pán Nicholas BARCLAY

Generálny riaditeľ

Koordinácia a stratégia

Pani Reneta DIMITROVA
Vedúca oddelenia

Služby korporátnej ochrany

Pán John LEE
Vedúci oddelenia

Riadenie rozpočtu a
dodávateľov

Pani Simona BOVHA
Vedúca oddelenia

Budovy a logistika
Pani Sonia HIDALGO BODEGA

Riaditeľka

Služby pre budovy a mobilitu

Pán Paolo GAMBINO
Vedúci oddelenia

Riešenia pre pracoviská

Pani Kanha POU
Vedúca oddelenia

Rozvoj nehnuteľností

Pán Razvan RUJOIU
Vedúci oddelenia

KANCELÁRIA PRE
DIGITALIZÁCIU SKUPINY EIB

Pani Kaisu CHRISTIE

Riaditeľka pre digitalizáciu skupiny EIB

Kancelária pre digitálnu
transformáciu

Pani Valérie GUILLEMET
Vedúca oddelenia

Kybernetická bezpečnosť

... ...
Vedúci oddelenia

Firemné aplikácie EIF

Pán Mihai GIURGIU
Vedúci oddelenia

Obchodné riešenia
Pán Jean-Marie OROSCO

Riaditeľ

Úvery

Pán Dimitris KAMPRANIS
Vedúci oddelenia

Riadenie rizík a regulácia

Pán Nam VU
Vedúci oddelenia

Finančné operácie

Pán Guillaume DALLOZ
Vedúci oddelenia

Korporátne aplikácie

Pán Cyril RENARD
Vedúci oddelenia

Riešenia pre riadenie
údajov a informácií
Pani Vanessa BUTERA

Riaditeľka

Riešenia pre správu obsahu

... ...
Vedúci oddelenia

Správa údajov

Pán Jean-Marc DALIMIER
Vedúci oddelenia

Správa informácií

Pán Ole FOLSTAD
Vedúci oddelenia

Správa údajov a informácií

Pani Rute VENDEIRINHO
Vedúca oddelenia

Platformy a služby
Pán Abraham TAKOM

Riaditeľ

Služby pre infraštruktúru

Pán Domenico CHIARAPPA
Vedúci oddelenia

Operácie a Service Desk

Pán Gerd LAMBERTY
Vedúci oddelenia

Integrácia

Pán Paulo MOREIRA
Vedúci oddelenia
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RIADITEĽSTVO PRE OPERÁCIE

Riaditeľstvo je zodpovedné za úverové a poradenské operácie v rámci Európskej únie a krajín EZVO.

Pán Jean-Christophe LALOUX

Generálny riaditeľ; Vedúci operácií

Operácie — riadenie zdrojov

Pán Massimiliano SODDU
Vedúci oddelenia

Podpora operácií
Pani Elina ROINE

Riaditeľka

Operačné riadenie a podpora
pre politiky

Pán Alexandrina BOYANOVA
Vedúci oddelenia

Informačné systémy a
aplikácie

Pán Giorgos HADJIGREGORIOU
Vedúci oddelenia

Podpora činností a analytika

Pán Yves KHALI
Vedúci oddelenia

Plánovanie činností a
riadenie mandátov
Pán Christoph KUHN

Riaditeľ

Operačná stratégia a
plánovanie činností

Pán Steven DE GRUYTER
Vedúci oddelenia

Príprava mandátov

Pán Andrea BUA
Vedúci oddelenia

Riadenie mandátov

Pani Fotini KOUTZOUKOU
Vedúca oddelenia

Služby pre mandáty

Pán Patrick WORTMANN
Vedúci oddelenia

Vlastné imanie, rastový
kapitál a projektové
financovanie
Pán Alessandro IZZO

Riaditeľ

Vlastné imanie a rastový
kapitál — klíma a
infraštruktúra

Pani Irene GÁLVEZ VERDÚ
Vedúca oddelenia

Vlastné imanie a rastový
kapitál — priemysel 4.0 a
biologické vedy

Pán Yu ZHANG
Vedúci oddelenia

Služby na podporu investícií
Európskej rady pre investície

Pán Jussi HÄTÖNEN
Vedúci oddelenia

Financovanie projektov —
Západ

Pán Angel FERRERO
Vedúci oddelenia

Financovanie projektov —
Východ

Pán Matthias WOITOK
Vedúci oddelenia

Poradenské služby
Pán Hristo STOYKOV

Riaditeľ

Stratégia, obchodné vzťahy a
podpora

Pán Gabriela MACEJKO MAGUROVA
Vedúci oddelenia

Poradenstvo pre
financovanie verejného
sektora a infraštruktúry

Pán Julien CHEBBO
Vedúci oddelenia

Finančné poradenstvo pre
sprostredkovateľov

Pán Frank LEE
Vedúci oddelenia

Poradenstvo pre
financovanie podnikov

Pán Juan Antonio MAGAÑA-CAMPOS
Vedúci oddelenia

Finančné inštitúcie
Pani Birthe BRUHN-LÉON

Riaditeľka

Nadnárodné finančné
inštitúcie

Pán Juan BASORA
Vedúci oddelenia

Finančné inštitúcie — Západ

Pani Gemma FELICIANI
Vedúca oddelenia

Finančné inštitúcie —
Východ

Pán Peter JACOBS
Vedúci oddelenia

Rozvoj produktov a činností

Pán Peter BANDILLA
Vedúci oddelenia

Západná Európa
Pán Heinz OLBERS

Riaditeľ

Verejný sektor a
infraštruktúry

Pán Tanguy DESROUSSEAUX
Vedúci oddelenia

Podniky

Pani Nathalie CLIMENCE
Vedúca oddelenia

Pyrenejský región
Pán Gilles BADOT

Riaditeľ (poverený výkonom funkcie)

Podniky a regulované
sieťové odvetvia

Pán Antonio LORENZO
Vedúci oddelenia

Verejný sektor — Španielsko

... ...
Vedúci oddelenia

Verejný sektor —
Portugalsko

Pán Nuno ASCENSO PIRES
Vedúci oddelenia
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Stredná a juhovýchodná
Európa
Pani Pilar SOLANO

Riaditeľka

Podniky

Pán Anders RISBERG
Vedúci oddelenia

Verejný sektor

Pán Manuel DUEÑAS
Vedúci oddelenia

Investičný tím pre Grécko a
Cyprus

Pán Ioannis KALTSAS
Vedúci oddelenia

Jadranské more
Pán Gilles BADOT

Riaditeľ

Verejný sektor a regulované
operácie — Taliansko a Malta

Pani Milena MESSORI
Vedúca oddelenia

Slovinsko, Chorvátsko a
podniky

Pán Romolo ISAIA
Vedúci oddelenia

Baltské more a severná
Európa
Pán Christoph KUHN

Riaditeľ (poverený výkonom funkcie)

Podniky

Pani Christine GARBURG
Vedúca oddelenia

Verejný sektor — Poľsko a
baltské štáty

Pani Ilona KOTECKA FERNANDES
Vedúca oddelenia

Verejný sektor — Rakúsko,
Nemecko a severské štáty

Pán Eric GÄLLSTAD
Vedúci oddelenia

RIADITEĽSTVO EIB GLOBAL

Riaditeľstvo uvoľňuje všetky zdroje EIB spojené s jej operáciami mimo Európskej únie prostredníctvom štruktúry určenej na posilnenie
silného, cieleného partnerstva s Tímom Európa. Funguje na báze efektívnej spolupráce s našimi partnermi a príjemcami pomoci, s
inštitúciami financovania rozvoja a občianskou spoločnosťou.  EIB Global približuje EIB miestnym ľuďom, spoločnostiam a inštitúciám.

... ...
Výkonný riaditeľ

Pán Markus BERNDT

Zástupca výkonného riaditeľa

Partnerstvá pre vplyv
Pán Richard AMOR

Riaditeľ

Stratégia a rozvoj podnikania

Pani Ioanna-Victoria KYRITSI
Vedúca oddelenia

Spolufinancovanie a
partnerstvá

Pán Jesper PERSSON
Vedúci oddelenia

Zastúpenie pre vonkajšie
činnosti

Pán Ulrich BRUNNHUBER
Vedúci oddelenia

Medzinárodní partneri
Pani Thouraya TRIKI

Riaditeľka

Verejný sektor — Latinská
Amerika a Karibik

Pani Kristin LANG
Vedúca oddelenia

Verejný sektor —
Subsaharská Afrika

Pán Diederick ZAMBON
Vedúci oddelenia

Verejný sektor — Ázia a
Tichomorie

Pán Edvardas BUMSTEINAS
Vedúci oddelenia

Finančná inklúzia

Pán Christophe LITT
Vedúci oddelenia

Rozširovanie a susedstvo
Pán Lionel RAPAILLE

Riaditeľ

Západný Balkán a Turecko

Pán Matteo RIVELLINI
Vedúci oddelenia

Verejný sektor — Južné
susedstvo

Pani Kristina KANAPINSKAITE
Vedúca oddelenia

Verejný sektor — Východné
susedstvo

Pán Rafal RYBACKI
Vedúci oddelenia

Finančná inklúzia

Pani Marion  HOENICKE
Vedúca oddelenia

Korporátne financie a
globálne činnosti
Pán Andrea CLERICI

Riaditeľ

Poradenské služby

Pani Joyce LIYAN
Vedúca oddelenia

Financovanie projektov

Pani Paloma  PÉREZ DE VEGA
Vedúca oddelenia

Podniky

... ...
Vedúci oddelenia

Vlastné imanie

... ...
Vedúci oddelenia
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RIADITEĽSTVO PRE RIADENIE A MONITOROVANIE PORTFÓLIA

Riaditeľstvo je zodpovedné za finančné monitorovanie operácií po podpise zmluvy, správu protistrany a za reštrukturalizáciu,
refinancovanie a transformáciu operácií.

Pán Luca LAZZAROLI

Generálny riaditeľ

Koordinácia

Pani Emily O’BRIEN
Vedúca oddelenia

Riadenie partnerských
strán
Pani Anna FUSARI

Riaditeľka

Finančné inštitúcie — EÚ

Pani Milena STEVANOVIC
Vedúca oddelenia

Infraštruktúra

Pán Nikolaus BAHN
Vedúci oddelenia

Výroba

Pani Margarethe QUEHENBERGER
Vedúca oddelenia

Doprava, nehnuteľnosti a
investičný majetok

Pán Neil SHERIDAN
Vedúci oddelenia

Verejný sektor — EÚ

Pán Luigi ARMELI
Vedúci oddelenia

Finančné inštitúcie a verejný
sektor — mimo EÚ

Pani Lourdes RODRIGUEZ
CASTELLANOS
Vedúca oddelenia

Middle Office
Pán Dominique COURBIN

Zástupca generálneho riaditeľa

Uvoľňovanie platieb

Pani Monika MROCZEK-
COMPARETTO
Vedúca oddelenia

Spracovanie prípadov a
podpora monitorovania

Pani Petra CUTKOVÁ
Vedúca oddelenia

Sprostredkované úvery

Pani Paula JUARISTI
Vedúca oddelenia

Riadenie protistrán a
odborné centrum pre oblasť
Poznaj svojho klienta (KYC)

Pani Virginie MARC
Vedúca oddelenia

Riadenie transakcií
Pán Aleksander SKÓRNIK

Riaditeľ

Finančné prostriedky a
spoločné investície

Pán Manuel NETO PINTO
Vedúci oddelenia

Projektové financovanie

Pani Virginie KAMMER
Vedúca oddelenia

Reštrukturalizácia a riešenia

Pán Geoffroy VAN DER STRAETEN
Vedúci oddelenia

Vlastné imanie a rastový
kapitál

... ...
Vedúci oddelenia

RIADITEĽSTVO PRE FINANCIE

Riaditeľstvo napĺňa poslanie EIB a stará sa o potreby jej klientov prostredníctvom efektívnej a udržateľnej stratégie financovania, aktívneho
riadenia treasury a spoľahlivej správy všetkých kapitálových, úverových, výpožičných operácií a operácií spojených s treasury a peňažných
tokov.

Pán Cyril ROUSSEAU

Generálny riaditeľ

Koordinácia

Pán Virgil NAE
Vedúci oddelenia

Kapitálové trhy
Pán Marco ZIMMERMANN

Riaditeľ

Vedľajšie meny a osobitné
transakcie

... ...
Vedúci oddelenia

Hlavné meny

Pán Sandeep DHAWAN
Vedúci oddelenia

Vzťahy s investormi a
udržateľné financovanie

Pán Peter MUNRO
Vedúci oddelenia

Dokumentácia pre finančné
trhy

Pani Dita SOLE
Vedúca oddelenia

Treasury
Pán Marco ZIMMERMANN

Riaditeľ

EURÓPSKA INVESTIČNÁ BANKA – 17/7/2024 – 9



Riadenie likvidity

... ...
Vedúci oddelenia

Riadenie aktív a pasív

... ...
Vedúci oddelenia

Riadenie portfólia

Pani Sophie LANDRY
Vedúca oddelenia

Finančné inžinierstvo a
poradenské služby

Pán Éric BANON
Vedúci oddelenia

Prognózy a realizácia
operácií
Pani Georgia  KOUTSIANA

Riaditeľka

Zmluvy a vyplácanie
finančných prostriedkov

Pán Nikos GIANNARIS
Vedúci oddelenia

Správa úverov a splácanie

Pán Peter BALAZ
Vedúci oddelenia

Služby pre hotovostné a
kolaterálne operácie

Pán Omar AGHZINNAY
Vedúci oddelenia

Spracovanie transakcií

Pán Pavel HARVANEK
Vedúci oddelenia

Stratégia, politiky a
podpora obchodných
činností
Pán Nicola SANTINI

Riaditeľ

Správa systémov a dát

Pán Lorenzo CICCHELLI
Vedúci oddelenia

Operačná podpora a
monitorovanie

Pán Dino FABBRO
Vedúci oddelenia

Finančné politiky a metodiky

Pán Yassine BOUDGHENE
Vedúci oddelenia

RIADITEĽSTVO PRE PROJEKTY

Riaditeľstvo naceňuje a sleduje projekty, pričom posudzuje ich ekonomickú, environmentálnu, sociálnu a technickú udržateľnosť a ich
súlad so sektorovými politikami EÚ a EIB. Takisto poskytuje poradenstvo predkladateľom projektov pri ich príprave, realizácii, priamo alebo
prostredníctvom externých konzultantov.

Pani Laura PIOVESAN

Generálna riaditeľka

Udržateľnosť a riadenie
kvality
Pani Laura PIOVESAN

Generálna riaditeľka

Kancelária pre životné
prostredie, klímu a sociálne
záležitosti

Pán Stephen O’DRISCOLL
Vedúci oddelenia

Kancelária pre obstarávanie

Pani Alaleh MOTAMEDI
Vedúca obstarávania

Koordinácia, zodpovednosť
a postupy

Pani Ann-Louise AKTIV VIMONT
Vedúca oddelenia

Vplyv a zabezpečenie kvality

Pán David KERINS
Vedúci oddelenia

Mobilita
Pán Gavin DUNNETT

Riaditeľ

Vzdušná, námorná a
inovačná doprava

... ...
Vedúci oddelenia

Strategické železnice

Pán Pierre POINSIGNON
Vedúci oddelenia

Strategické cesty

Pani Lise WEIDNER
Vedúca oddelenia

Programy pre regionálnu
dopravu

Pán Max JENSEN
Vedúci oddelenia

Poradenstvo pre strategickú
dopravu

Pán Alan LYNCH
Vedúci oddelenia

Poradenstvo pre regionálnu
dopravu

Pani Inge VERMEERSCH
Vedúca oddelenia

Energetika
Pán Antonio ALMAGRO

Riaditeľ

Energetická efektívnosť a
poradenstvo v energetike

Pán Ralf GOLDMANN
Vedúci oddelenia

Obnoviteľné zdroje

Pán Alessandro BOSCHI
Vedúci oddelenia

Energetická bezpečnosť

Pán Sanjoy RAJAN
Vedúci oddelenia

Energetické siete

Pani Ismini KYRIAZOPOULOU
Vedúca oddelenia

10 – 17/7/2024 – OFICIÁLNY ADRESÁR EURÓPSKEJ ÚNIE



Programy pre energetickú
transformáciu

Pán Dirk ROOS
Vedúci oddelenia

Inovácie a
konkurencieschopnosť
Pani Felicitas RIEDL

Riaditeľka

Biologické vedy a zdravie

Pani Dana BURDUJA
Vedúca oddelenia

Digitálna infraštruktúra

Pani Tanja TANAYAMA
Vedúca oddelenia

Vzdelávanie a verejný
výskum

Pani Patricia CASTELLARNAU
Vedúca oddelenia

Malé podniky a poradenstvo
pre inovácie

Pán Sebastian HYZYK
Vedúci oddelenia

Inovatívne digitálne
technológie a výrobné
odvetvia

Pán Antonello LOCCI
Vedúci oddelenia

Inovatívne dodávateľské
reťazce a spracovateľské
odvetvia

... ...
Vedúci oddelenia

Mestský a územný rozvoj
Pán Gavin DUNNETT

Riaditeľ (poverený výkonom funkcie)

Mestský rozvoj

... ...
Vedúci oddelenia

Regionálny rozvoj

Pani Monica SCATASTA
Vedúca oddelenia

Mestská mobilita

Pán Neil VALENTINE
Vedúci oddelenia

Poradenstvo pre mestá

Pán Gerald MUSCAT
Vedúci oddelenia

Poradenstvo pre regionálne
investície

Pán Luis HEBRERO RODRIGUEZ
Vedúci oddelenia

Koordinácia a budovanie
kapacít — JASPERS

Pán Luis HEBRERO RODRIGUEZ
Vedúci oddelenia (poverený výkonom
funkcie)

Životné prostredie a
prírodné zdroje
Pán Nicola POCHETTINO

Riaditeľ

Obehové hospodárstvo a
udržateľný rozvoj

Pani Karine MEASSON
Vedúca oddelenia

Voda

Pán Édouard PÉRARD
Vedúci oddelenia

Biohospodárstvo

Pán Felipe Ortega SCHLINGMANN
Vedúci oddelenia

Environmentálne
poradenstvo

Pán Eckart TRONNIER
Vedúci oddelenia

RIADITEĽSTVO PRE RIZIKÁ A SÚLAD SKUPINY EIB

Pán Román ESCOLANO

Riaditeľ pre riadenie rizík skupiny EIB

Koordinácia rizík a súladu
skupiny EIB

... ...
Vedúci oddelenia

Stratégia pre riadenie rizík
skupiny EIB

Pán Martim PASSOS
Vedúci oddelenia

Validácia modelov skupiny
EIB

Pán Pierre TYCHON
Vedúci oddelenia

Kreditné a klimatické
riziká
Pán Adrian KAMENITZER

Zástupca generálneho riaditeľa a
riaditeľa pre riadenie rizík EIB

Veľké podniky

Pán Michael KAISER
Vedúci oddelenia

Mandáty, oceňovanie a
podpora

Pani Polixeni DIMOU
Vedúca oddelenia

Subjekty verejného sektora a
finančné inštitúcie

Pán James WHITTALL
Vedúci oddelenia

Štruktúrované financovanie a
vlastné imanie

Pani Jitka BURES
Vedúca oddelenia

Finančné riziká skupiny
EIB
Pán Thomas RIBARITS

Riaditeľ
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Riadenie aktív a pasív a
trhové riziká

Pán Sebastien VANAUDENHOVE
Vedúci oddelenia

Deriváty

Pán Maciej WINNICKI
Vedúci oddelenia

Údaje a procesy spojené s
rizikami

Pani Marie-Carmen GONZÁLEZ
Vedúca oddelenia

Treasury a likvidné riziká

Pán Giovanni  GENTILI
Vedúci oddelenia

Regulácia a riziká skupiny
EIB
Pán Giancarlo SARDELLI

Riaditeľ

Regulácia a reporting

Pán Paraskevi DIMOU
Vedúci oddelenia

Riadenie kapitálu

Pán Ondrej MATES
Vedúci oddelenia

Kapitálové plánovanie a
stresové testovanie

Pán Davide GALLAN
Vedúci oddelenia

Interná tvorba modelov
skupiny EIB

Pán Sergio SCANDIZZO
Vedúci oddelenia

KANCELÁRIA RIADITEĽA PRE SÚLAD SKUPINY EIB

Pán Roberto GARCIA PIRIZ

Riaditeľ pre súlad skupiny EIB a
zástupca generálneho riaditeľa

Kancelária pre ochranu
údajov

Pán Pelopidas DONOS
Zodpovedná osoba

Operačný a regulačný
súlad skupiny EIB
Pani Michèle LIEBERMANN

Riaditeľka

Operačný súlad

Pani Valérie HAKMANN-PARÉ
Vedúca oddelenia

Monitorovanie súladu

Pani Wiebke JARDET
Vedúca oddelenia

Daňový a regulačný súlad

Pán Branimir BERKOVIC
Vedúci oddelenia

Nefinančné riziká skupiny
EIB
Pani Boryana RADEVA

Riaditeľka

Inštitucionálny súlad

Pán Kamil SUGAR
Vedúci oddelenia

Projektové riadenie a
informačná bezpečnosť

Pán Tammo KAUTH
Vedúci oddelenia

GENERÁLNY INŠPEKTORÁT

Generálny inšpektorát zoskupuje pod vedením generálneho inšpektora tri nezávislé funkcie kontroly a zodpovednosti: hodnotenie činností
skupiny EIB, vyšetrovania nedovoleného konania a mechanizmus na vybavovanie sťažností. Generálny inšpektor popritom predsedá
výboru pre riešenie sťažností v oblasti obstarávania EIB, ktorý sa zaoberá podnetmi v oblasti obstarávania.

Pani Monique KONING

Generálna inšpektorka

Hodnotenie

Pán Emmanuel PONDARD
Vedúci oddelenia

Vyšetrovania

Pán Michael BUSHELL
Vedúci oddelenia

Mechanizmus na
vybavovanie sťažností

Pán Vasco AMARAL CUNHA
Vedúci oddelenia

RIADITEĽSTVO HLAVNÉHO FINANČNÉHO KONTROLÓRA

Riaditeľstvo je zodpovedné najmä za informovanie interných a externých zainteresovaných strán o finančnom postavení banky, jej
hospodárskych výsledkoch a výkonnosti. Taktiež zabezpečuje integritu, úplnosť a správnosť účtovných závierok banky a súlad s platnými
účtovnými štandardmi a najlepšou praxou. V roku 2016 vzniklo v rámci riaditeľstva oddelenie pre interné kontroly a tvrdenia, ktoré sa
zameriava na posilňovanie druhej obrannej línie banky a zabezpečovanie spoločnej platformy pre hodnotenie a vykazovanie kontrolných
rizík EIB.
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Pán Frank TASSONE

Generálny riaditeľ a hlavný finančný
kontrolór

Interné kontroly a tvrdenia

Pán Johnny BENAVIDES
Vedúci oddelenia

Finančné výkazníctvo a
účtovníctvo
... ...
Riaditeľ

Skupinové výkazníctvo a
výkazníctvo mandátov

Pán Gwenael ROBERT
Vedúci oddelenia

Bankové výkazníctvo

... ...
Vedúci oddelenia

Korporátne finančné
plánovanie a kontrola
... ...
Riaditeľ

Korporátne účtovníctvo a
výkazníctvo

Pani Susanne QUEST
Vedúca oddelenia

Plánovanie a analýzy

... ...
Vedúci oddelenia

Obstarávanie a nákup

Pani Daniela WORTMANN
Vedúca oddelenia

INTERNÝ AUDIT

Oddelenie je zodpovedné za kontrolu a posúdenie relevantnosti a účinnosti systémov vnútornej kontroly a postupov uplatňovaných pri
riadení rizika v rámci skupiny EIB. Interný audit na tento účel rotačným spôsobom preskúmava a testuje kontroly v kľúčových oblastiach
bankovníctva, informačných technológií a administratívy, pričom uplatňuje prístup založený na riziku.

Pani Séverine BEROARD

Riaditeľka

Interný audit — EIB

Pán Andras NAGY
Vedúci oddelenia

Interný audit — EIF a
informačné technológie

Pán Yves DECOSTER
Vedúci oddelenia
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Všeobecný zoznam mien

A
AGHZINNAY, Omar, 10
AKTIV VIMONT, Ann-Louise, 10
ALMAGRO, Antonio, 10
AMARAL CUNHA, Vasco, 12
AMOR, Richard, 8
ARMELI, Luigi, 9
ASCENSO PIRES, Nuno, 7

B
BADOT, Gilles, 7,8
BAHN, Nikolaus, 9
BACHLMAIR, Dieter, 4
BALAZ, Peter, 10
BALKE, Barbara, 4
BANDILLA, Peter, 7
BANON, Éric, 10
BARCLAY, Nicholas, 6
BASORA, Juan, 7
BEER, Nicola, 4
BENAVIDES, Johnny, 13
BERKOVIC, Branimir, 12
BERNDT, Markus, 8
BEROARD, Séverine, 13
BOIS-WILLAERT, Emilie, 4
BOSCHI, Alessandro, 10
BOUDGHENE, Yassine, 10
BOVHA, Simona, 6
BOYANOVA, Alexandrina, 7
BREUER, Fabian, 4
BRUHN-LÉON, Birthe, 7
BRUNNHUBER, Ulrich, 8
BUA, Andrea, 7
BUMSTEINAS, Edvardas, 8
BURDUJA, Dana, 11
BURES, Jitka, 11
BUSHELL, Michael, 12
BUSS, Angelika, 4
BUTERA, Vanessa, 6

C
CALVIÑO, Nadia, 4
CANATO, Anna, 5
CARROLL, Leonie, 5
CASTELLARNAU, Patricia, 11
CENALMOR, Carlota, 5
CICCHELLI, Lorenzo, 10
CLERICI, Andrea, 8
CLIMENCE, Nathalie, 7
COURBIN, Dominique, 9
CUTKOVÁ, Petra, 9
CZERWIŃSKA, Teresa, 4

D
DALIMIER, Jean-Marc, 6
DALLOZ, Guillaume, 6
DECOSTER, Yves, 13
DE GRUYTER, Steven, 7
DESROUSSEAUX, Tanguy, 7
DHAWAN, Sandeep, 9
DIAZ, Filipe, 5
DIMITROVA, Reneta, 6
DIMOU, Polixeni, 11
DIMOU, Paraskevi, 12
DONOS, Pelopidas, 12
DOWGIELEWICZ, Mikołaj, 4
DUEÑAS, Manuel, 8
DUNNETT, Gavin, 10,11
DUSTDAR, Shiva, 5
DU TRÉMOLET DE LACHEISSERIE,

Andéol, 5

E
ELLERKMANN, Dirk , 6
ESCOLANO, Román, 11

F
FABBRO, Dino, 10
FALVEY, Emer, 6
FAYOLLE, Ambroise, 4
FELICIANI, Gemma, 7
FERNÁNDEZ MARTÍN, José María, 5
FERRERO, Angel, 7
FITZPATRICK, Donald, 5
FITZPATRICK, Sean, 4
FOLSTAD, Ole, 6
FONTENELLE, Thierry, 4
FUSARI, Anna, 9

G
GALLAN, Davide, 12
GÁLVEZ VERDÚ, Irene, 7
GAMBINO, Paolo, 6
GARBURG, Christine, 8
GARCIA PIRIZ, Roberto, 12
GÄLLSTAD, Eric, 8
GENTILI, Giovanni , 12
GIANNARIS, Nikos, 10
GILLIAMS, Tom, 6
GIURGIU, Mihai, 6
GOLDMANN, Ralf, 10
GONZÁLEZ, Marie-Carmen, 12
GRISBROOK, Garth, 5
GUILLEMET, Valérie, 6

H
HADJIGREGORIOU, Giorgos, 7
HAKMANN-PARÉ, Valérie, 12
HARVANEK, Pavel, 10
HÄTÖNEN, Jussi, 7
HEBRERO RODRIGUEZ, Luis, 11,11
HIDALGO BODEGA, Sonia, 6
HOENICKE, Marion , 8
HYZYK, Sebastian, 11
CHEBBO, Julien, 7
CHIARAPPA, Domenico, 6
CHRISTIE, Kaisu, 6

I
ISAIA, Romolo, 8
IZZO, Alessandro, 7

J
JACOBS, Peter, 7
JARDET, Wiebke, 12
JENSEN, Max, 10
JUARISTI, Paula, 9
JØRGENSEN, Kim, 4

K
KAISER, Michael, 11
KAKOURIS, Kyriacos, 4
KALK, Valentina, 4
KALTSAS, Ioannis, 8
KAMENITZER, Adrian, 11
KAMMER, Virginie, 9
KAMPRANIS, Dimitris, 6
KANAPINSKAITE, Kristina, 8
KARCZEWSKA, Hanna, 5
KAUTH, Tammo, 12
KERINS, David, 10
KHALI, Yves, 7
KONING, Monique, 12
KOTECKA FERNANDES, Ilona, 8
KOUTSIANA, Georgia , 10
KOUTZOUKOU, Fotini, 7
KUHN, Christoph, 7,8
KYRIAZOPOULOU, Ismini, 10
KYRITSI, Ioanna-Victoria, 8

L
LACORZANA, Ignacio, 5,5
LALOUX, Jean-Christophe, 7
LAMBERTY, Gerd, 6
LANDRY, Sophie, 10
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LANG, Kristin, 8
LAZZAROLI, Luca, 9
LEE, John, 6
LEE, Frank, 7
LENSI ORLANDI CARDINI, Jacopo, 5
LIEBERMANN, Michèle, 12
LITT, Christophe, 8
LIYAN, Joyce, 8
LOCCI, Antonello, 11
LORENZO, Antonio, 7
LUCIUS, Hakan, 5
LYNCH, Alan, 10

M
MACEJKO MAGUROVA, Gabriela, 7
MAGAÑA-CAMPOS, Juan Antonio, 7
MAGGIORE, Matteo, 4
MAKOSZ, Hubert, 5
MARC, Virginie, 9
MARCHITTO, Barbara, 5
MASSAAD, Maria-Teresa, 5
MATES, Ondrej, 12
MAURIN, Laurent, 5
MEASSON, Karine, 11
MESSORI, Milena, 8
MOREIRA, Paulo, 6
MOTAMEDI, Alaleh, 10
MROCZEK-COMPARETTO, Monika, 9
MUNRO, Peter, 9
MUSCAT, Gerald, 11

N
NAE, Virgil, 9
NAGY, Andras, 13
NELVIN, Oskar, 5
NETO PINTO, Manuel, 9
NIENHAUS, Julia, 5
NILAND, Ruth, 5
NOVO, Massimo, 5

O
OLBERS, Heinz, 7
OROSCO, Jean-Marie, 6
ÖSTROS, Thomas, 4
O’BRIEN, Emily, 9
O’DRISCOLL, Stephen, 10

P
PASSOS, Martim, 11
PEETERS, Kris, 4
PÉRARD, Édouard, 11
PÉREZ DE VEGA, Paloma , 8
PERSSON, Jesper, 8
PIETILA, Tero, 6
PIOVESAN , Laura, 10,10
POCHETTINO, Nicola, 11
POINSIGNON, Pierre, 10
PONDARD, Emmanuel, 12
POSITION, Vacant, 4
POU, Kanha, 6

Q
QUEHENBERGER, Margarethe, 9
QUEST, Susanne, 13

R
RADEVA, Boryana, 12
RAJAN, Sanjoy, 10
RAPAILLE, Lionel, 8
RENARD, Cyril, 6
REVOLTELLA, Debora, 5
RIBARITS, Thomas, 11
RIEDL, Felicitas, 11
RISBERG, Anders, 8
RIVELLINI, Matteo, 8
ROBERT, Gwenael, 13
RODRIGUEZ CASTELLANOS, Lourdes, 9
ROINE, Elina, 7
ROOS, Dirk, 11
ROSSI, Francisca, 5
ROUSSEAU, Cyril, 9
RUJOIU, Razvan, 6
RYBACKI, Rafal, 8

S
SALAC, Jaroslav, 6
SANTINI, Nicola, 10
SARDELLI, Giancarlo, 12
SAUREL, Stéphane, 4
SCANDIZZO, Sergio, 12
SCATASTA, Monica, 11
SHERIDAN, Neil, 9
SCHLINGMANN, Felipe Ortega, 11
SCHUSTER, Frank, 4
SINNOTT, Emily, 5
SKÓRNIK, Aleksander, 9
SODDU, Massimiliano, 7
SOLANO, Pilar, 8
SOLE, Dita, 9
STEVANOVIC, Milena, 9
STOYKOV, Hristo, 7
SUGAR, Kamil, 12

T
TAKOM, Abraham, 6
TANAYAMA, Tanja, 11
TASSONE, Frank, 13
TOMOZEI SCHWANDT, Luciana, 4
TRIKI, Thouraya, 8
TRONNIER, Eckart, 11
TYCHON, Pierre, 11

V
VALENTINE, Neil, 11
VANAUDENHOVE, Sebastien, 12
VAN DER STRAETEN, Geoffroy, 9
VENDEIRINHO, Rute, 6
VENTO SÁNCHEZ, Carolina, 5
VERMEERSCH, Inge, 10
VIGLIOTTI, Gelsomina, 4
VU, Nam, 6

W
WEIDNER, Lise, 10
WHITTALL, James, 11
WILLIAMS, Helen, 6
WINNICKI, Maciej, 12
WOITOK, Matthias, 7
WORTMANN, Patrick, 7
WORTMANN, Daniela, 13

Z
ZAMBON, Diederick, 8
ZHANG, Yu, 7
ZIMMERMANN, Marco, 9,9
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